
UCHWAŁA NR XVIII/99/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870 z późn. zm.) Rada Miejska w Solcu nad Wisłą uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja w sprawie obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności 
sędziów polskich wniesiona do Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej w Solcu nad Wisłą,  

zobowiązując  go  do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Solcu nad 

Wisłą 
 
 

Jadwiga Kandyba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97F262DB-4032-42B6-8A21-81D4ED5BF2E3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XVIII/99/2025 
Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 
 
Do Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą w dniu 26 marca 2025 r. wpłynęła petycja w sprawie 
obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. Przedmiotowa 
petycja, zgodnie z art. 4 ust. 3 ustawy o petycjach, nie zawiera zgody na ujawnienie na stronie 
internetowej podmiotu rozpatrującego petycję danych osobowych podmiotu wnoszącego 
petycję.  
Podmiot wnoszący petycję zwrócił się do Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą o wyrażenie 
sprzeciwu wobec pogłębiającej się zapaści w polskich sądach powszechnych w związku 
z przygotowanymi projektami ustaw dotyczącymi ustroju sądownictwa. W uzasadnieniu 
petycji odwołano się do zapisów Konstytucji regulujących powoływanie sędziów oraz 
gwarantujących ich nieusuwalność, jak również niezawisłość i niezależność, wskazując na  
rozpowszechniane w przestrzeni publicznej stanowisko kwestionujące status sędziów 
nominowanych na wniosek Krajowej Rady Sądownictwa ukształtowanej przepisami ustawy 
z dnia 8 grudnia 2017 roku. Powołano także orzecznictwo Trybunału Sprawiedliwości Unii 
Europejskiej w zakresie statusu sędziów powołanych na wniosek Krajowej Rady 
Sądownictwa od 2018 roku oraz orzecznictwo Trybunału Konstytucyjnego w zakresie 
niekonstytucyjności przepisów o Krajowej Radzie Sądownictwa. Petycja wskazywała na 
możliwe konsekwencje prawne przyjęcia ustaw dotyczących reformy wymiaru 
sprawiedliwości oraz rolę Gminy w zapewnieniu respektowania zasady trójpodziału władzy.  
 
Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy rozpatruje skargi na działanie Wójta i 
gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym 
celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia 2025 r. 
przeprowadziła analizę ww. petycji i uznała, że nie zasługuje ona na uwzględnienie, 
albowiem wnioskowane w petycji działanie nie mieści się w zakresie kompetencji Rady 
Miejskiej w Solcu nad Wisłą. 
 
Komisja działając na podstawie § 38 ust. 6 Statutu Miasta i Gminy Solec nad Wisłą 
przedstawiła swoje stanowisko Radzie Miejskiej w Solcu nad Wisłą.  
 
Stosownie do art. 7 Konstytucji RP organy władzy publicznej działają na podstawie 
i w granicach prawa. Zgodnie z powyższym organy samorządu terytorialnego mogą 
wypowiadać się wyłącznie w sprawach, które zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie 
gminnym lub na podstawie innych ustaw należą do ich właściwości.  
 
Każda aktywność organów samorządu terytorialnego wymaga upoważnienia w danym 
przepisie prawa i musi odpowiadać kompetencjom organów samorządu terytorialnego. 
 
Kwestie poruszone w petycji nie należą do kompetencji organów samorządu terytorialnego, 
dlatego też Rada Miejska w Solcu nad Wisłą nie może podjąć działań, które stanowiłyby 
merytoryczną realizację oczekiwań wnioskodawcy. W konsekwencji  złożona petycja 
w całości nie zasługuje na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97F262DB-4032-42B6-8A21-81D4ED5BF2E3. Podpisany Strona 1



 
W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97F262DB-4032-42B6-8A21-81D4ED5BF2E3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII/99/2025 RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


